ДОГОВОР
возмездного оказания образовательных услуг

г. Краснодар                                                                                                «____» ____________ 2015г.

Автономная  некоммерческая  образовательная организация дополнительного профессионального образования Учебно-Инженерный центр «Селена» (АНОО ДПО УИЦ «Селена») (лицензия на образовательную  деятельность  департамента  образования  и  науки  Краснодарского  края: серия  23Л01 № 0002653  от  18  августа  2014 г.,  ОГРН  1132300005639),  именуемое  в  дальнейшем  «Исполнитель», в лице  Исполнительного директора Мирошниченко  Марины  Владимировны,  действующей  на основании доверенности № 04-Т-15  от 12 января 2015 года, с одной стороны, и _________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице __________________________________________________
____________________________________________________________, действующего на основании ___________________________________________________________, с другой стороны, вместе именуемые  «Стороны», заключили настоящий Договор о следующем:

1. Предмет Договора

1.1. Договор  предусматривает  оказание  платных услуг по обучению  представителей Заказчика по образовательной программе ____________________________________________________ __
(наименование программы)
с «____» ____________  по «____» ____________ 2015 г. в объеме ___ часов на базе  Исполнителя в количестве _____ человек (Приложение 1)  по ____________________ форме обучения.

2. Права и обязанности Сторон

2.1.Заказчик имеет право:
2.1.1.Получить от Исполнителя полную и достоверную информацию по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора, успеваемости и учебной дисциплине представителя (ей) Заказчика (в дальнейшем Слушатель), направленного (ых) на обучение  в учебный центр.
2.2.Исполнитель имеет право:
2.2.1. Самостоятельно осуществлять учебный процесс, подбор преподавателей, установленную форму итоговой аттестации.
2.2.2. Требовать от Слушателя (ей) неукоснительного выполнения требований Устава, Правил внутреннего распорядка АНОО ДПО УИЦ «Селена», охраны труда, пожарной и антитеррористической безопасности.
2.3.Заказчик обязуется:
2.3.1. Направить Исполнителю предварительную заявку на обучение  специалистов по установленной форме.
2.3.2. Создать условия и обеспечить посещение занятий Слушателями по образовательной программе ___________________________ с «__» ____________ по «__» ____________ 2015 г.
      (наименование программы)
2.3.3. Произвести предварительную оплату за  услуги, обозначенные в п.1.1. настоящего  Договора.
2.4.Исполнитель обязуется:
2.4.1.Зачислить специалистов в число Слушателей согласно заявке Заказчика.
2.4.2.Обеспечить высокое качество обучения  Слушателей в сроки и объемах, установленных п. 1.1. настоящего Договора.

2.4.3. Обеспечить Слушателям необходимые условия для обучения.
2.4.4. Ознакомить Слушателей с Уставом учебного центра, лицензией на осуществление образовательной деятельности и другими локальными актами Исполнителя, относящимся к их образовательной деятельности.
2.4.5. Выдать Слушателю, успешно окончившему курс обучения (повышения квалификации), своевременно оплатившему обучение согласно разделу 3 настоящего Договора, акт о выполненной работе и документ, установленного образца ___________________________.

3.
4.
3. [bookmark: _GoBack]Стоимость обучения, условия и порядок расчетов

3.1. Стоимость обучения по настоящему Договору составляет _________                                           (                                                                       )  руб.,(НДС не облагается).
3.2. Оплата производится единовременно в  порядке предоплаты.
3.3. Оплата производится по безналичному расчету путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя или наличными средствами непосредственно в кассу учебного центра.

4. Ответственность Сторон

4.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность, предусмотренную Договором и законодательством РФ.
4.2. Исполнитель в случае отказа по каким-либо причинам принять на обучение  Слушателя обязан возвратить Заказчику перечисленные средства или с согласия  Заказчика изменить сроки обучения.
4.3. Исполнитель при невыполнении Заказчиком своих обязательств, указанных в п.2.3 настоящего Договора, имеет право прекратить действие Договора с уведомлением Заказчика в установленном порядке.

5. Основания изменения и расторжения Договора

5.1. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
5.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу в случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.
5.3. Одностороннее изменение условий Договора не допускается. При изменении условий Договора Стороны обязаны заключить дополнительное соглашение, являющееся неотъемлемой частью настоящего Договора.

6.  Срок действия договора

6.1. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
6.2.Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до выполнения Сторонами всех принятых на себя обязательств.
6.3. Действие Договора прекращается после выполнения Сторонами своих обязательств.

7. Юридические адреса Сторон

	«Исполнитель»

АНОО ДПО УИЦ «Селена»
350000, г. Краснодар, ул. Ленина, д. 70
ИНН/КПП 2310981075/231001001
Р/с  40703810708000000005
В КРФ ОАО «СМП БАНК»
ИНН банка 2309074812
Кор.сч. 30101810000000000838
БИК 040349838
Тел.факс: 8 (861)  262 94 95

Исполнительный директор
_________________М.В.Мирошниченко

	«Заказчик»
_______________________________________
(полное наименование организации, предприятия)
_______________________________________
ИНН _______________ КПП ______________
Юр.адрес: _____________________________
______________________________________
р/с ___________________________________
к/с ___________________________________
БАНК _________________________________________________________________________________
БИК _________________________________
Телефон: _____________________________

Руководитель
____________________         ________________
мп

Приложение 1
СПИСОК
специалистов, направляемых на обучении
в АНОО ДПО УИЦ «Селена»
по образовательной программе

	№
	Фамилия  Имя Отчество
	Паспортные данные

Руководитель предприятия

Приложение
к Договору возмездного оказания
образовательных услуг

АКТ №_______
об оказании услуг по Договору №________ возмездного оказания
образовательных услуг от «_____»  ___________2015 г.

г.Краснодар                                                                                              «_____»  ___________2015 г.

Автономная некоммерческая образовательная организация дополнительного профессионального образования Учебно-Инженерный центр «Селена» (АНОО ДПО УИЦ «Селена»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Исполнительного директора Мирошниченко Марины Владимировны, действующей  на основании доверенности № 04-Т-15  от 12 января 2015 года, с одной стороны, и ___________________________________________________________________
именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице___________________________________________
________________________________________________________, действующего  на основании __________________________________________________________________________________
с другой стороны, составили настоящий Акт о том, что Исполнителем  оказаны, а  Заказчиком приняты следующие услуги:

	№
	Наименование услуги
	Кол-во
	Ед.изм.
чел.
	Цена
Руб.
	Сумма
Руб.

	1.
	Обучение по  программе
__________________________________
с ___ по ___ _______________20___г.

	Итого:

	Сумма НДС:
	нет

Итого оказано услуг на общую сумму: _______________________________________________.

1.Услуги оказаны в соответствии с условиями Договора в полном объеме и в срок.
Заказчик претензий к Исполнителю не имеет.
2. Настоящий Акт составлен в двух экземплярах и является основанием для проведения расчетов Заказчика с Исполнителем за оказанные услуги.

	«Исполнитель»

АНОО ДПО УИЦ «Селена»

Исполнительный директор
_____________________М.В.Мирошниченко

	«Заказчик»
_______________________________________
(полное наименование организации,предприятия)
_______________________________________

Руководитель
____________________     ________________
М.п.